
Et venskabsbesøg fra Grindsted Y’s Men’s Club – med oplevelsen 
af fællesskab 

  
Så havde vi i Hedensted Y’s mens Club endnu et venskabsbesøg fra vores venskabs-club i 
Grindsted. Denne gang – fredag den 23. maj 25 – fandt besøget sted i Hedensted, hvor vi satte 
hinanden stævne på Kastaniehøj kl. 15. Flaget var hejst i dagens anledning.  

Vi mødtes i tropslokalet, hvor vi efterhånden var samlet 66 personer, og snakken gik livligt.  

Herefter deltes vi i grupper på 6-8, som kørte til Hedensted-medlemmers private hjem. Her gik 
snakken videre. Nogle af deltagerne kendte vi godt, andre spurgte vi ind til angående deres 
interesser og livshistorier.  

 
Vi samles i tropslokalet 



 

 
Snakken går 

Og kl. 17 samledes vi alle i Hedensted Kirke, hvor et vores medlemmer, Knud Erik Jensen, 
fortalte om kirkens langvarige historie helt tilbage til 1100-tallet. Og ikke mindst de seneste 
kapitler af historien om større restaurerings-projekter under Nationalmuseets ledelse tilbage 
for 15-20 år siden kunne Knud Erik gøre særdeles levende, da han selv i denne periode havde 
en længerevarende ansættelse ved Hedensted Kirke som kirkegårds-gartner. Det var tydeligt, 
at Knud Erik havde meget hjerteblod i de mange forskellige fortællinger, som også blev krydret 
med morsomme anekdoter.  

 
Knud Erik fortæller om kirkens historie 



 
Der lyttes 

 
Og bagefter drøftes og uddybes  

 

 



 

Lækker middag er ved at være overstået, og Vita sætter sig til rette ved klaveret 

 

Og vi sluttede samværet med en lækker middag på Kastaniehøj, hvor arrangementet blev 
krydret med fællessang fra Højskolesangbogen. Og med vores dygtige pianist, et af klubbens 
medlemmer, Vita Kristensen, ved klaveret.  

Aftenen sluttede med ønskekoncert, hvor alle kunne foreslå favoritsange fra 
Højskolesangbogen.  

Det blev en dag med et dejligt fællesskab, båret oppe af interesseret fortælling fra og lytten til 
hinanden. Og besigtigelse af Hedensted Kirke med uddybning af hele dens historie. Og med et 
fælles måltid og fællessang, som i den grad bidrog til oplevelsen af fællesskab.  
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